
                                        

                    

Ｎｏ．１９－１１ 

2019年 3月20日 

 

油脂製品価格改定について  

 

昭和産業株式会社（社長：新妻一彦）は、2019年6月1日納品分より、家庭用油脂製品と業務用油脂製品の

価格を下記の通り改定することといたしましたのでお知らせいたします。 

 

昨今、物流費、包装資材調達コスト、人件費など、生産・物流に係るコストが上昇し続けており、事業環境

は厳しさを増しております。 

加えて、菜種新穀原料の油分低下や、シカゴ大豆定期価格が上昇基調にあること、為替に関しても円安基調

にあることなどにより、油脂コストの上昇が避けられない状況となっております。 

弊社といたしましても、最大限経営努力には努めてまいりましたが、下記のとおり価格改定せざるを得ない

状況となっておりますので、ご理解、ご協力賜ります様何卒お願い申し上げます。 

 

記 

 

１、実施時期 

2019年6月1日納品分より 

 

２、対象商品、及び改定価格 

家庭用汎用油             20円／㎏以上  の引き上げ 

家庭用その他製品           3～8％      の引き上げ 

業務用一斗缶製品(16.5㎏)        300円／缶以上    の引き上げ 

ミニローリー                 20円／㎏以上  の引き上げ 

加工用バラ                20円／㎏以上  の引き上げ 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

〈本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先〉 

昭和産業株式会社 経営企画部 コーポレート・コミュニケーション室  担当：大内・赤松 

〒101-8521東京都千代田区内神田2丁目2番1号  TEL：０３－３２５７－２０４２ 

 

ＮＮｅｅｗｗｓｓ  ＲＲｅｅｌｌｅｅａａｓｓｅｅ  


